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hævde andre Bud paa samme Maade, bl.
a.: Du skal ikke aflægge Hd. Jeg ved
ikke andet, end at det ærede Medlem, da
han blev Folketingsmand, har aflagt Ed.
Det ærede Medlem masa vel ogsaa hævde
Budet: Du maa ikke slaa ihjel, og jeg
vil spørge, om han ikke ogsaa hævder
Nødværgets Berettigelse, og navnlig vil jeg
spørge ham som Medlem af Venstrepartiet,
om han ikke mener, at Drab under visse
Omstændigheder em berettiget. Jeg vilde

gernle
have et klart Svar paa dette Spørgs-

Madal. HO
- ; ,

Formanden: Folketingsmanden for
Københavns 7de Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning. =

Fraenkel: Maa jeg til: den højtærede
Udenrigsminister sige, 'at det Materiale,
som den højtærede Udenrigsminister' nu

anvender for at skræmme den Befolkning,
der ikke kender det, er af saa uskyldigArt,
jeg kunde næsten sige af saa barnlig Art,
at den højtærede Udenrigsminister uden

nogen som helst Fare for:Landet vilde
kunne offentliggøre det. Derimod er jeg
ikke sikker paa, at Offentliggørelsen. ikke
vilde rumme en vis Fare 'for ham selv og
maaske navnlig for Finansministeren.

Udenrigsministeren (Scavenius): Den
Behandling: af alvorlige udenrigspolitiske
Spørgsmaal, som det ærede Medlem for
Københavns 7de Valgkreds (Fraenkel) an-

vender, er saa typisk for det Standpunkt,
visse Kredse ei naaet til, at jeg tror, at
alene en Henvisning dertil er tilstrækkelig,
og at jeg ikke behøver at imødegaa denne

Fremgangsmaade. |

Formanden: Folketingsmanden for
Thisted Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Munk-Poulsen: Det ærede Medlem
for Københavnsste. Valgkreds (Borgbjerg)
spurgte, om jeg vilde gaa ud i Valgkam-
pen og plumpt holde mig til det, at: man
under ingen Omstændigheder: maatte lyve.
Det plumpe vil jeg overlade til det ærede
Medlem, det befatter jeg mig ikke med.
Med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt
jeg vil fastholde, at man ikke maa lyve,
vil jeg svare, at jeg fastholder det, Ende-
lig vil jeg sige, at det ærede Medlem kan
stille en hel Liste af Spørgsmaal til mig,
som jeg absolut ikke kan og vil besvare 1
en kort Bemærkning. Det kunde aldrig
falde mig ind.

Formanden: HFolketingsmanden for
Københavns 2den Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

IvarBerendsen: Det havde ikke været
min Hensigt at deltage i denne Debat om

de vestindiske Øers Afstaaelse, men det
ærede Medlem for Københavns 7de Valg-
kreds' (Fraenkel), højst aparte ;Ytringer
tvinger mig dertil, I Aaret 1902 var jeg
Modstander af Øernes Afstaaelse. I 1902
stod jeg fremdeles sammen med det ærede
Medlem! fra Vinderup (Moltesen) som Un-
derskriver paa Kravet om, at der i alle
Tilfælde skulde være Folkeafstemning paa
Øerne. I Aaret 1911—12 hørte jeg — tør

jeg vel sige — til de ledende Medlemmer
af det Udvalg, der var nedsat om St.'Tho-
mas Koncessionen, det sidste Statsforsøg
paa at. skabe Øerne en Chance. Da jeg
gik til det lukkede Møde her i forrige
Uge, meddelte jeg en af mine faa intime
Venner, at der skulde 'en streng Nødven-
dighed til for at faa mig'til at stemme
for Afstaaelsen. Men da jeg efter at have
hørt Udenrigsministerens' Dokumentation
gik fra .det hemmelige Møde over i Parti-

mødet, gav jeg sammen med den øvrige
'Del af Partiet Regeringen min Tilslutning
til Afstaaelsen og til —.for saa vidt de
amerikanske Fristater ikke vilde gaa ind

paa Folkeafstemningen —, at den da skete
uden Folkeafstemning paa Øerne.

i Dersom nu mine ærede Kolleger tror
om mig gennem min Deltagelse i offentligt
Liv, at hverken Personsanseelse eller Parti-
hensyn driver mig til i et saadant vitalt
Spørgsmaal at skifte Anskuelse, naar jeg
er gaaet til et hemmeligt Møde med de

Forudsætninger, jeg .her skildrede, vil de

forstaa, at for mig er det Adjektiv, jeg
vil anvende, efter at jeg har hørt Uden-
rigsministerens Oplysninger, ikke, at det
er fordelagtigst for begge Parter, ikke at
det er rigtigst, eller indbringende, at
Øerne afstaas, men at det er uafvendeligt.
Det Ord, jeg efter at have hørt den højt-
ærede Udenrigsministers Forklaring sætter

op som mit Motiv til atville afstaa Øerne,
det Ord, jeg sætter op mod det ærede
Medlem for Københavns 7de Valgkreds, er
da: Afstaaelsen er uafvendelig.

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts 4de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning, -

Stareke: Jeg hørte det ærede Med-
lem for Københavns ste Valgkreds (Borg-
bjerg) med megen Fornøjelse, og navnlig


